附件1
关于举办东北大学首届安全主题演讲比赛的通知
为深入贯彻落实国家、省、市关于安全生产工作的精神，按照《东北大学关于开展2019年“安全生产月”和“安全生产校园行”活动的通知》等文件的要求，进一步增强广大教职工的安全意识，丰富校园安全文化，传达安全理念，营造安全氛围，普及安全知识，提高应急能力。树立保障自身安全、保障他人安全、保障生产安全的责任感，从思想上实现“要我安全”到“我要安全”。特举办东北大学首届安全主题演讲比赛，本次比赛由安委会办公室主办，后勤服务中心承办，现将有关事宜通知如下：
一、活动主题：
“安全是福，共创共享”
1.演讲题目自拟。
2.演讲内容要围绕本岗位工作展开，主要包括学习、宣传贯彻安全生产法律法规的生动事例和典型经验；以具体事例来说明安全生产、安全管理工作的重要性和必要性；对安全生产和安全管理的认识和体会，结合工作实际，围绕身边的人和事，谈问题、讲感悟、出举措，内容充实具体，富有启发性。
二、活动地点
比赛地点：综合楼822室
三、活动日程安排：
1.各签状部门通过部门初赛选拔推荐1-2名教职工参加学校比赛（其他部门自愿参加）；
2.各参赛部门于6月14日前将参赛人员名单报至安委会办公室（综合楼1206室）；
3.学校计划于6月24日上午8:30进行预赛，6月28日上午8:30进行决赛。
四、比赛评分制及奖项设置
（一）比赛评分制
1.参赛作品分：满分30分(要求演讲内容主体鲜明突出、联系实际、积极向上)
2.演讲技巧分：满分50分(其中普通话标准程度、语言流畅程度、鼓动和感召力程度、感情丰富程度、身体语言配合程度各10分)
3.选手仪表分：满分10分(容貌端正、衣着整洁、礼貌大方、举止自然得体)
4.综合评分：满分10分(由评委根据演讲选手的临场表现作出综合演讲素质的评价)
5.演讲时间不得少于5分钟，控制在8分钟以内，超过规定时间和少于5分钟的，酌情扣分。
本次比赛为百分制，选手最终得分为去掉最高、低分后的评委平均评分，精确到小数点后两位，若出现同分，则精确到后三位，依此类推。
（二）奖项设置
比赛设一等奖3名、二等奖5名、三等奖12名，最佳作品奖、最佳表现奖、最佳形象奖各1名；优秀奖数名(参加预赛未进入决赛人员)，学校将给予获奖选手颁发荣誉证书及奖品。

五、其他注意事项及要求
1.所有参赛选手须遵守比赛的相关规定，按时参加比赛。参赛选手须于赛前30分钟入场，选手因迟到而影响比赛正常进行的将视为弃权。
2.参赛选手须使用普通话，着正装，原则上应采用站立式脱稿演讲的方式。
3.参赛选手如准备了PPT、背景音乐等材料，须于比赛前一日与后勤服务中心安全管理办公室联系相关事宜（电话：81880）。
4.决赛当日将现场计算成绩并公布获奖人员名单，举行颁奖仪式。

附件：东北大学首届安全主题演讲比赛报名表

附件
东北大学首届安全主题演讲比赛报名表
部门（公章）：
	序号
	姓名
	演讲题目
	备注

	1

	2

注：请各参赛部门于6月14日前将参赛人员名单报至安委会办公室（综合楼1206）

2